РЕШЕНИЕ

24 август 2018 йыл                           № 315                      24 августа 2018 года

Совета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
   В целях урегулирования вопросов обеспечения устойчивого социально-

экономического развития, градостроительной деятельности и рационального и эффективного использования земельных участков на территории сельского поселения, обеспечения учёта интересов граждан, приведения Генерального плана сельского поселения в соответствие с СанПиН 2.2.1 /2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», в соответствии c Градостроительным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Михайловский сельсовет, утвержденным решением Совета сельского поселения от 06.05.2013 №209, на основании письма администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан № 7861 от 23 августа 2018 года, необходимости внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ
1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее по тексту – Генеральный план сельского поселения).

2.Утвердить:
2.1. Состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения, согласно Приложению № 1.

2.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения, согласно Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские Нивы» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» http://mihailovka-ufa.ru/  .
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Д.Г. Арсланов

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения Михайловский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

от 24 августа 2018 года № 315

СОСТАВ
Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	Председатель Комиссии:

	Паличев Кирилл Игоревич
	Начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Уфимский район республики Башкортостан - Главный архитектор администрации МР Уфимский район РБ

	Заместитель председателя Комиссии:

	Чегодаев Роман Борисович
	Начальник Управления земельных и имущественных отношений администрации МР Уфимский район РБ

	Члены Комиссии:

	Арсланов Дамир Габдулямильевич
	Глава сельского поселения Михайловский сельсовет

	Исламова Гульнара Ниловна
	Заместитель главы администрации сельского поселения  Михайловский сельсовет

	Хазиев Магдан Мулланурович
	Помощник главы администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;

	Никитина Елена Михайловна
	Старший техник-программист администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район;

	Латыпов Рамиль Ирекович
	Старший техник-программист администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район;

	Любин Иван Алексеевич
	Депутат Совета сельского поселения Михайловский сельсовет

	Панченко Николай Иванович
	Депутат Совета сельского поселения Михайловский сельсовет

	Секретарь Комиссии

	Галиева Алия Альбертовна
	Специалист 1 категории администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения Михайловский сельсовет

муниципального района Уфимский район РБ

от  24 августа 2018 года № 315
ПОРЯДОК
направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

1. С момента опубликования решения Совета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан о подготовке проекта о внесений изменений в Генеральный план сельского поселения, в течение 15 дней, заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план поселения (далее по тексту – Комиссия) предложения по подготовке проекта (далее по тексту – предложения).

2.Предложения могут быть направлены в администрацию сельского поселения:

- по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию по адресу: 450511, РБ, Уфимский район, с.Михайловка, ул.Ленина, д.46.

- в форме электронного документа по адресу электронной почты администрации сельского поселения Михайловский сельсовет –2701604@mail.ru.
При этом гражданин указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.